

BÁO CÁO
Về công tác kiểm tra, rà soát và xử lý văn bản quản lý nội bộ
Năm học 2021-2022

Kính gửi: Ban Pháp chế và Thi đua - Đại học Thái Nguyên

Thực hiện công tác kiểm tra, rà soát VBQLNB theo Kế hoạch năm học 2021-2022 tại Quyết định số 824/QĐ-ĐHK&QT&TTPC ngày 10/9/2021 của Hiệu trưởng Trường ĐHK&QT&TTPC về việc phê duyệt Kế hoạch công tác pháp chế năm học 2021-2022;

Trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh đã tiến hành rà soát các VBQLNB của Nhà trường năm học 2021 – 2022, kết quả cụ thể như sau:

1. Tình hình thực hiện công tác kiểm tra và xử lý văn bản quản lý nội bộ

- Trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh đã tiến hành việc rà soát các văn bản quản lý nội bộ đang sử dụng tại Trường gồm: 153 văn bản, kết quả có 18 văn bản cần chỉnh sửa, bổ sung, ban hành lại do phần căn cứ và một số nội dung không còn phù hợp.

STT	Đơn vị chủ trì soạn thảo	Số văn bản rà soát	Số văn bản cần chỉnh sửa, ban hành lại
1	Hội đồng Trường	04	0
2	Thanh tra – Pháp chế	12	03
3	Kế hoạch – Tài chính	03	02
4	Hành chính – Tổ chức	27	02
5	Quản trị - Phục vụ	07	0
6	Khảo thí và ĐBCLGD	20	03
7	Khoa học công nghệ & HTQT	13	0
8	Trung tâm Thông tin – thư viện	14	0
9	Công tác học sinh sinh viên	13	07
10	Đào Tạo	33	01
11	Trung tâm đào tạo theo nhu cầu xã hội	04	0
12	Viện đào tạo quốc tế	02	0
13	Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học	01	0
Tổng số văn bản rà soát		153	18

- Kết quả tự kiểm tra:

Có 153 văn bản được rà soát, trong đó:

+ 18 văn bản cần thay thế và chỉnh sửa bổ xung (có phụ lục danh sách văn bản kèm theo báo cáo này).

2. Đánh giá chung về chất lượng công tác xây dựng, ban hành VBQLNB của Nhà trường thông qua hoạt động kiểm tra văn bản và kiến nghị

- Các văn bản quản lý nội bộ của Nhà trường được các đơn vị, chủ trì soạn thảo theo đúng chuyên môn của đơn vị phụ trách.

- Tất cả văn bản quản lý nội bộ trước khi ký ban hành đều lấy ý kiến đóng góp của các đơn vị có liên quan trong Nhà trường đầy đủ.

- Công tác thẩm định văn bản quản lý nội bộ được bộ phận Pháp chế của Nhà trường tiến hành đúng quy định của pháp luật, của Trường và Đại học Thái Nguyên.

- Qua công tác tự kiểm tra văn bản quản lý nội bộ nhận thấy:

* Ưu điểm:

+ Không có văn bản nào được kiểm tra phát hiện có nội dung trái pháp luật;

+ Các văn bản quản lý nội bộ từ năm 2015 đến nay đều được soạn thảo cẩn thận; đảm bảo kiểm tra và thẩm định kỹ lưỡng, chặt chẽ, đúng quy trình trước khi ký ban hành;

+ Thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản đều được đảm bảo đúng quy định.

* Tồn tại:

+ Một số văn bản quản lý nội bộ vẫn có lỗi, đa số các lỗi gặp ở văn bản ban hành từ trước đây như: lỗi chính tả, thiếu viện dẫn căn cứ pháp lý; các văn bản này được kiến nghị hình thức xử lý là đính chính văn bản.

+ Đối với những văn bản cấp trên có quy định mới cần thay đổi một phần hoặc thay đổi hoàn toàn nội dung của văn bản, Nhà trường đã đề xuất ban hành văn bản thay thế, sửa đổi, bổ sung văn bản đó.

3. Những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị

* **Khó khăn:**

- Do các văn bản hướng dẫn của Đại học Thái Nguyên còn một số văn bản chưa được ban hành hoặc ban hành chậm nên công tác ban hành VBQLNB của Nhà trường còn chậm vì phải căn cứ vào hướng dẫn văn bản của cấp ĐHTN.

- Một số đơn vị chưa có kỹ năng tốt về soạn thảo văn bản quản lý nội bộ khiến công tác thẩm định văn bản chưa được thuận lợi.

*** Kiến nghị:**

Sau khi có các văn bản cấp trên ban hành mới, đề nghị Đại học Thái Nguyên sớm ban hành các văn bản cụ thể hóa hướng dẫn, chỉ đạo chung trong Đại học để làm cơ sở cho các Trường Đại học thành viên có căn cứ; mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn về công tác pháp chế, các lớp tập huấn, tham gia hội nghị, hội thảo theo các chuyên đề về công tác pháp chế với thành phần tham gia mở rộng.

Nơi nhận:

- ĐHTN (để b/c);
- HĐT, BGH (để b/c);
- Các đơn vị trong trường;
- Lưu: VT, TT-PC.



PGS.TS. Trần Quang Huy

Phụ lục

DANH SÁCH VBQLNB CẦN SỬA ĐỔI, BỔ SUNG VÀ BAN HÀNH LẠI

(Kèm theo Báo cáo số: 582/BC-ĐHKT&QTKD-TTPC của Hiệu trưởng Trường ĐHKT&QTKD ngày 30 tháng 5 năm 2022)

Stt	Tên VBQLNB	Số QĐ	Năm ban hành	Đơn vị soạn thảo	Kết quả rà soát
1	Quy định về soạn thảo và ban hành văn bản quản lý nội bộ ở Trường ĐHKT&QTKD	249/QĐ-ĐHKT&QTKD-TTPC	31.3.2015	TTPC	<p>- Ban hành lại do các căn cứ đã hết hiệu lực: Thông tư số 08/2014/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính; Quyết định số 2547/2014/QĐ-ĐHTN ngày 29 tháng 12 năm 2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về ban hành quy định soạn thảo và ban hành văn bản quản lý nội bộ ở Đại học Thái Nguyên.</p> <p>- Thay thế: Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về Công tác văn thư thay thế Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; Quyết định số 2253/QĐ-ĐHTN ngày 15/12/2021 v/v ban hành Quy định về soạn thảo và ban hành văn bản quản lý nội bộ ở ĐHTN</p>
					<p>- Ban hành lại do các căn cứ đã hết hiệu lực: Thông tư số 08/2014/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và</p>

2	Quy định về kiểm tra và xử lý văn bản quản lý nội bộ của Trường ĐHK&QTKD	1249/QĐ-ĐHK&QTKD-TTPC	28.11.2018	TTPC	<p>các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính; Quyết định số 2547/2014/QĐ-ĐHTN ngày 29 tháng 12 năm 2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về ban hành quy định soạn thảo và ban hành văn bản quản lý nội bộ ở Đại học Thái Nguyên.</p> <p>- Thay thế: Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về Công tác văn thư thay thế Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; Quyết định số 2254/QĐ-ĐHTN ngày 15/12/2021 v/v ban hành Quy định về kiểm tra và xử lý VBQLNB.</p>
3	Quy định rà soát, hệ thống hóa văn bản quản lý nội bộ của Trường ĐHK&QTKD	1115/QĐ-ĐHK&QTKD-TTPC	29.10.2018	TTPC	<p>- Ban hành lại do các căn cứ đã hết hiệu lực: Thông tư số 08/2014/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính; Quyết định số 2547/2014/QĐ-ĐHTN ngày 29 tháng 12 năm 2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về ban hành quy định soạn thảo và ban hành văn bản quản lý nội bộ ở Đại học Thái Nguyên.</p> <p>- Thay thế: Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Nghị định số</p>

					30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về Công tác văn thư thay thế Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; Quyết định số 2255/QĐ-ĐHTN ngày 15/12/2021 v/v ban hành Quy định về rà soát, hệ thống hóa văn bản QLNB ở ĐHTN.
4	Quyết định về việc ban hành quy trình hoạch toán kế toán tại Trường ĐHKT&QTKD	43/QĐ-ĐHKT&QTKD-KHTC	15-01-2016	KHTC	<p>- Ban hành lại, vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Quyết định số 3647/QĐ-BGDĐT, ngày 10/7/2007 của Bộ trưởng BGD&ĐT phê duyệt quy chế tổ chức và hoạt động của ĐHTN; Quyết định số 19/2006/QĐ-BTC ngày 30/3/2006 của Bộ Tài chính v/v Ban hành chế độ kế toán hành chính sự nghiệp; Thông tư 185/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính v/v hướng dẫn sửa đổi, bổ sung chế độ kế toán hành chính sự nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BTC ngày 30/3/2006 của Bộ Tài chính.</p> <p>- Thay thế: Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Thông tư 107/2017/TT-BTC hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành ngày 10/10/2017;</p>
5	Quyết định về việc ban hành quy trình và thủ tục thanh toán tại Trường ĐHKT&QTKD	414/QĐ-ĐHKT&QTKD-KHTC	28.4.2014	KHTC	<p>- Ban hành lại, vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Thông tư 185/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính v/v hướng dẫn sửa đổi, bổ sung chế độ kế toán hành chính sự nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BTC ngày 30/3/2006 của Bộ Tài chính.</p> <p>- Thay thế: Thông tư 107/2017/TT-BTC hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành ngày 10/10/2017.</p>

6	Quy định về chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các đơn vị chức năng trực thuộc Trường ĐHK&QTKD	192/QĐ-ĐHK&QTKD-HCTC	20.3.2019	HCTC	<p>- Ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Điều lệ trường đại học theo Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg; Thông tư 08/2014/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 3 năm 2014 của Bộ trưởng BGD&ĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Quyết định số 2424/QĐ-ĐHTN ngày 22/10/2014; Quyết định số 93/QĐ-ĐHK&QTKD-HCTC ngày 31/01/2019.</p> <p>- Thay thế: Luật giáo dục đại học 2012 hiện nay đã được sửa đổi năm 2018 số 34/2018/QH14; Thông tư 10 /2020/TT-BGDĐT ngày 14/5/2020 v/v ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Nghị quyết số 39/NQ-HĐĐHTN ngày 19/11/2021 v/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của ĐHTN; Nghị quyết số 27/NQ-ĐHK&QTKD-HĐT ngày 29/4/2021 v/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường ĐHK&QTKD, ĐHTN.</p>
7	Quy định về công tác văn thư, lưu trữ của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh	427/QĐ-ĐHK&QTKD-HCTC	10.5.2018	HCTC	<p>- Ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2011 của BNV về hướng dẫn thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính.</p> <p>- Thay thế: Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về Công tác văn thư</p>
	Quy định về Tự đánh giá	1085/QĐ-			<p>- Ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: QĐ số 3647/QĐ-BGDĐT về quy chế tổ chức và hoạt động của ĐH vùng và các cơ sở GD ĐH thành viên</p>

8	Chất lượng Chương trình Đào tạo của trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh (QC06)	ĐHKT&QTKD-TTKT	19.01.2013	KHẢO THÍ & ĐBCLGD	- Thay thế: Thông tư 10/TT-BGDĐT ngày 10/5/2020 về quy chế tổ chức và hoạt động của ĐH vùng và các cơ sở GD ĐH thành viên; Nghị quyết số 39/NQ-HĐĐHTN ngày 19/11/2021 v/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của ĐHTN.
9	Hướng dẫn công tác lưu trữ minh chứng (HD02) ngày 9/1/2012	09/QĐ-TTKT	9.01.2012	KHẢO THÍ & ĐBCLGD	- Ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: QĐ số 3647/QĐ-BGDĐT về quy chế tổ chức và hoạt động của ĐH vùng và các cơ sở GD ĐH thành viên; Quyết định số 93/QĐ-ĐHKT&QTKD-HCTC ngày 31/01/2019. - Thay thế: Thông tư 10/TT-BGDĐT ngày 10/5/2020 về quy chế tổ chức và hoạt động của ĐH vùng và các cơ sở GD ĐH thành viên; Nghị quyết số 27/NQ-ĐHKT&QTKD-HĐT ngày 29/4/2021 v/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường ĐHKT&QTKD, ĐHTN.
10	Hướng dẫn quy trình tổ chức sự kiện, hội nghị, hội thảo tại trường ĐHKT&QTKD	479/QĐ-ĐHKT&QTKD-TTKT	22.05.2013	KHẢO THÍ & ĐBCLGD	- Ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: QĐ số 3647/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 93/QĐ-ĐHKT&QTKD-HCTC ngày 31/01/2019. - Thay thế: Thông tư 10/TT-BGDĐT ngày 10/5/2020 về quy chế tổ chức và hoạt động của ĐH vùng và các cơ sở GD ĐH thành viên; Nghị quyết số 27/NQ-ĐHKT&QTKD-HĐT ngày 29/4/2021 v/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường ĐHKT&QTKD, ĐHTN.
	Quy định về khung xử lý	881/QĐ-ĐHKT&QTKD-	06.9.2016	CTSV	Cần ban hành lại, vì các căn cứ xây dựng văn bản hiện nay đã hết hiệu lực: - Thay Quyết định số 2309/QĐ-ĐHTN ngày 09/12/2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc Ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên Đại học Thái Nguyên hệ chính quy" bằng "Quyết định số 4492/QĐ-ĐHTN ngày 15/11/2016 của Giám

11	kỷ luật sinh viên hệ chính quy	CTSV		<p>độc ĐHTN ban hành quy chế công tác sinh viên ĐHTN hệ chính quy".</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bổ sung Quyết định số 1325/QĐ-BGDĐT ngày 25/4/2016 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc đính chính Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05/4/2016 của Bộ trưởng BGD&ĐT ban hành quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy". - Quy định về Khung xử lý kỷ luật sinh viên hệ chính quy ban hành kèm theo Quyết định số 881/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV ngày 06/9/2016 đã được bổ sung sửa đổi kèm theo Quyết định số 1385/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV - Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên ban hành kèm theo Quyết định số 3647/QĐ-GDĐT ngày 10/07/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, được thay thế bởi Nghị quyết số 39/NQ-HĐĐHTN ngày 19/11/2021 v/v ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của ĐHTN. - Thông tư số 08/2014/TT/BGDĐT ngày 20/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức và hoạt động của Đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên đã hết hiệu lực và thay thế bởi Thông tư 10/TT-BGDĐT ngày 10/5/2020 về quy chế tổ chức và hoạt động của ĐH vùng và các cơ sở GD ĐH thành viên. - Thông tư số 09/2010/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 03 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Học viên các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp hình thức vừa làm vừa học đã hết hiệu lực và đã được thay thế bởi Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại
----	--------------------------------	------	--	--

					học thành viên;
12	“Ban hành quy định cấp và sử dụng thẻ sinh viên”.	120/QĐ-ĐHK&QTKD-CTSV	20.02.2014	CTSV	Cần ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: - Thay "Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên ban hành kèm theo quyết định số 3647/QĐ-GDĐT ngày 10/7/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo" bằng "10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; - Bổ sung thêm "Căn cứ Quyết định số 4492/QĐ-ĐHTN ngày 15/11/2016 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc Ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên Đại học Thái Nguyên hệ chính quy"
13	Ban hành quy định về công tác quản lý hồ sơ, tài liệu liên quan đến quản lý sinh viên các hệ đào tạo”.	281/QĐ-ĐHK&QTKD-CTSV	04.4.2014	CTSV	Cần ban hành lại vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Pháp lệnh số 34/2001/PL-UBTVQH10 ngày 04/4/2001 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về lưu trữ quốc gia. Thay bằng Luật lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011" và Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 3/1/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật lưu trữ.
14	Quy chế công tác sinh viên Trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh, hệ chính quy”	1127/QĐ-ĐHK&QTKD-CTSV	09.11.2016	CTSV	Cần sửa đổi, bổ sung lại vì các căn cứ để xây dựng quy định còn thiếu: Quyết định số 4492/QĐ-ĐHTN ngày 15/11/2016 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc Ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên Đại học Thái Nguyên hệ chính quy"
15	Quy định xét cấp học bổng KKHT, học bổng tài	422/QĐ-ĐHK&QTKD-	29.4.2014	CTSV	Cần sửa đổi, bổ sung lại vì các căn cứ để xây dựng quy định còn thiếu và một số căn cứ hết hiệu lực: - Gộp 2 căn cứ: "Căn cứ Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" và

	trợ cho sinh viên hệ chính quy	CTSV			<p>“Căn cứ Thông tư số 31/2013/TT-BGDĐT ngày 01/8/2013 của Bộ GD&ĐT về việc sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo” bằng “Căn cứ vào VBHN Số: 28/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2014 về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân”;</p> <p>- Thay "Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên ban hành kèm theo quyết định số 3647/QĐ-GDĐT ngày 10/7/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo" bằng “Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;”.</p> <p>- Bổ xung Quy định số: 14/QĐ-ĐHK&QTKD-ĐT ngày 5.1.2019 của Hiệu trưởng trường ĐHK&QTKD về việc ban hành Quy định đào tạo đại học chính quy theo hệ thống tín chỉ của trường ĐH Kinh tế & QTKD</p>
16	Quy định đánh giá kết quả rèn luyện của sinh viên hệ chính quy	165/QĐ-ĐHK&QTKD-CTSV	29.02.2016	CTSV	<p>Cần xem xét bổ sung, chỉnh sửa hoặc ban hành lại vì các căn cứ để xây dựng văn bản này đã hết hiệu lực, hoặc đã được bổ sung sửa đổi thêm, hoặc thiếu căn cứ:</p> <p>- Bổ sung thêm "Căn cứ vào thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành quy chế công tác sinh viên đối với các chương trình đào tạo đại học hệ chính quy";</p> <p>- Thông tư số 16/2015/TT-BGDĐT Ngày 12 tháng 8 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo v/v</p>



					<p>ban hành quy chế đánh giá kết quả rèn luyện của người học được đào tạo trình độ đại học hệ chính quy.</p> <ul style="list-style-type: none">- Thay "Căn cứ Quyết định số 2309/QĐ-ĐHTN ngày 09 tháng 12 năm 2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế công tác HSSV Đại học Thái Nguyên hệ chính quy" bằng "Quyết định số 4492/QĐ-ĐHTN ngày 15/11/2016 của Giám đốc ĐHTN ban hành quy chế công tác sinh viên ĐHTN hệ chính quy";- Thay "Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV ngày 24/04/ 2014 của Hiệu trưởng Đại học Kinh tế & QTKD về việc ban hành Quy định công tác sinh viên trường Đại học Kinh tế & QTKD hệ chính quy" bằng "Quyết định số 1385/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV kèm theo Quyết định số 881/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV".
17	Sửa đổi một số nội dung khung xử lý kỷ luật sinh viên hệ chính quy ban hành kèm theo QĐ số 881/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV" ngày 6/9/2016 của Hiệu trưởng Trường ĐHK&QTKD"	1385/QĐ-ĐHKT&QTKD-CTSV	30/12/2016	CTSV	<ul style="list-style-type: none">- Ban hành lại, vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Quyết định số 3647/QĐ- GDĐT ngày 10/07/2007 về Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên ban hành kèm theo; Thông tư số 08/2014/TT/BGDĐT ngày 20/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức và hoạt động của Đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; Thông tư số 09/2010/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 03 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Học viên các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp hình thức vừa làm vừa học.- Thay thế: Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

18	Quy định về phân biệt độc lập luận án TS	Số 1181/QĐ-ĐHKT&QTKD-ĐT	23.11.2016	Đào tạo	<p>- Ban hành lại, vì các căn cứ đã hết hiệu lực: Thông tư 10/2009/TT-BGDĐT; Thông tư 05/2012/TT-BGDĐT quy chế đào tạo tiến sĩ đã hết hiệu lực; Thông tư 08/2017/TT-BGDĐT ngày 4/4/2017 về quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ và Thông tư 08/2017/TT-BGDĐT.</p> <p>- Thay thế: Thông tư 18/2021/T-BGDĐT ngày 28/6/2021 v/v ban hành quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ</p>
----	--	-------------------------	------------	---------	--